
 
 

1 
 

P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y 

P O S L A N E C K Á   S N Ě M O V N A 

9. volební období 

 2024 

------------------------------------------------------------------------------- 

Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 

 

P O Z V Á N K A 
 na 14. schůzi 

 Podvýboru pro regionální školství a celoživotní učení, 

 

která se koná dne 25. dubna 2024 od 9 hodin v sálu Dagmar Burešové  

místnost A 106/1. patro v budově A Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, 118 26 Praha  

 

 

 

Návrh programu: 

 

9.00 hodin 

1. Sdělení předsedkyně 

 

9.05 hodin 

2.  Společná výuka běžných tříd a tříd speciálních - Tematická zpráva ČSI, identifikace 

slabých míst a příležitostí 

 

9.50 hodin 

3. Ochrana učitelů (maření výuky) - aktuální informace od zástupců MŠMT 

 

10.20 hodin 

4.  Informace o nových vyhláškách vztahujících se k výstavbě a rekonstrukcím školských 

zařízení    zpravodajka: posl. Renáta Zajíčková 

 

11.15 hodin     

5. Informace k dalšímu profesnímu vzdělávání  

  

6.  Různé  

 

 
 

Přizvaní hosté:  

 

k bodu 2 - zástupce ČŠI, (maximálně 2) 

    - Martina Brhelová, ředitelka Speciální ZŠ a Praktické školy, Ústí nad Labem 

    - Lenka Felcmanová, předsedkyně neziskové organizace SOFA 

 

k bodu 3 - zástupci MŠMT, minimálně na úrovni vrchního ředitele 

    - Alice Kubů Frýbova z Holubová advokáti s.r.o. 



 
 

2 
 

 

k bodu 4 - za MZ - Matyáš Fošum, ředitel odboru ochrany veřejného zdraví, ev. další zástupce 

    - za MMR - Žanet Hadžić, ředitelka odboru stavebního řádu, ev. další zástupce 

               - zástupci MŠMT, minimálně na úrovni vrchního ředitele 

 

k bodu 5 -  za Hospodářskou komoru - Helena Úlovcová, ev. další zástupce 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Renáta Zajíčková, v. r.  

předsedkyně Podvýboru pro regionální školství a celoživotní učení 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 10. dubna 2024 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění:  

- Jednání podvýborů jsou neveřejná - dle § 44 odst. 3 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu PS ve znění pozdějších 

přepisů (tzn, na jednání budou vpuštěni pouze přizvaní hosté). 

 


